



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

## EXTRATO DE DISPENSA

Licitação n° 012/2017

Dispensa n° 04/2017

Partes: SANTANA DO DESERTO e **ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA**

### Objeto

N°	Item	Cód.	Descrição UND	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
001	188840091	AGULHA	DESCARTÁVEL 25 X 08 C/ 100 - CX 10,0000	9,8900	98,90	
002	173940015	AGULHA	DESCARTAVEL 25 X 7 C/ 100 - CX 2,0000	9,8900	19,78	
003	188840092	ATADURA	CREPOM 20 X 1,80 13F DZ - DZ 70,0000	24,3300	1.703,10	
004	188840092	COMPRESSA	DE GAZE 13F PACOTE - PCT 70,0000	11,9000	833,00	
005	188840017	EQUIPO	PROCEDIMENTO SORO MACROGOTAS - un 80,0000	1,9400	155,20	
006	188840092	ESCOVA	CERVICAL NÃO ESTERIL - un 200,0000	0,4600	92,00	
007	173940015	ESPARADRAPO	10 CM X 4,5 M - rolos 50,0000	6,4000	320,00	
008	188840092	FITA	GLICOS. A-CHECK ACTIVE CX C/ 50 - CX 10,0000	89,0000	890,00	
009	188840091	FITA	MICROPORE 25MM X 10M - rolos 40,0000	3,8080	152,32	
010	188840092	GAZE	QUEIJO 13 FIOS - rolos 20,0000	34,9000	698,00	
011	17544	GLICOSE	25% - 10ML INJ AMP 400,0000	0,4500	180,00	
012	188840091	LUVA	DE PROCEDIMENTO EP C/ 100 - CX 4,0000	24,9000	99,60	
013	188840022	LUVA	DE PROCEDIMENTO G C/100 - CX 10,0000	24,9000	249,00	
014	172370003	LUVA	DE PROCEDIMENTO M C/100 - CX 10,0000	24,9000	249,00	
015	172370002	LUVA	DE PROCEDIMENTO P C/100 - CX 10,0000	24,9000	249,00	
016	188840091	MONONYLON	2-0 C/ AG 2CM CIR. 3/8 CX C/ 24 - CX 4,0000	54,4400	217,76	
017	188840091	MONONYLON	3-0 C/ AG 3CM CIR. 3/8 CX C/ 24 - CX 5,0000	54,4400	272,20	
018	188840091	MONONYLON	4-0 C/ AG 3CM C/ 24 - CX 1,0000	54,4400	54,44	
019	188840092	PAPEL	GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M - rolos 3,0000	90,9200	272,76	
020	188840092	PAPEL	GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M - rolos 2,0000	169,4950	338,99	
021	181310009	SERINGA	DESCART. SEM AGULHA 20ML - un 500,0000	0,4800	240,00	
022	188800004	SORO	FISIOLOGICO 500ML - USO EXTERNO - un 24,0000	3,1900	76,56	
023	183530011	soro	fisiológico 0,9% 500 ml sistema fechado - un 80,0000	3,8800	310,40	
024	173940001	SORO	GLICOSADO SISTEMA FECHADO FRASCO COM 500ML - FC 50,0000	5,7700	288,50	

Valor Total: R\$ 8.060,51 (oito mil, sessenta reais e cinquenta e um centavos).

Data da Assinatura: 21/02/2017

**Wallace Sebastião Vasconcelos Leite**  
Prefeito Municipal